1

2023年４月 25日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先
経営企画部長
兼経営企画室長

中川 裕一

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動について内定いた

しましたのでお知らせいたします。なお、本異動につきましては、2023年６月 27日開催予定の第 87期

定時株主総会および株主総会後の取締役会を経て正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動（異動予定日 2023年６月 27日）

（１） 異動の理由

経営体制の変更のため

（２） 新任代表取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

仲野 隆久 代表取締役専務 常務取締役

（３） 退任予定代表取締役

氏名 現役職名

伊東 信平 代表取締役専務

  （顧問に就任予定）

（４） 新任代表取締役候補者の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

仲野 隆久

（1959年 10月 13日生）

1985年４月  当社入社

2004年４月  ヘルスケア部長

2006年７月  当社執行役員

2012年６月  当社取締役

2014年６月  ヘルスケア事業部長

2017年６月  事業戦略推進部長

2022年６月  当社常務取締役（現任）

8,600株

2

２． 取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動（異動予定日 2023年６月 27日）
氏名 新役職名 現役職名

道津 信夫 常務取締役 取締役

望月 敦 常務取締役 取締役

３． 監査等委員である取締役の異動（異動予定日 2023年６月 27日）

（１） 新任の監査等委員である取締役候補者

氏名 新役職名

氏原 亜由美 社外取締役 監査等委員

（２） 退任予定の監査等委員である取締役

氏名 現役職名

竹俣 耕― 社外取締役 監査等委員

（３） 新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

氏名（生年月日） 略歴

氏原 亜由美

（1961年９月 12日生）

1984年４月  ブラザー工業㈱入社

1994年３月  監査法人伊東会計事務所入所

2000年４月  金融証券検査官として東海財務局入局

2003年７月  中央青山監査法人入所

2006年８月  あらた監査法人（現 PｗCあらた有限責任監査

法人）入所

2015年７月  同所パートナー

2022年７月  氏原亜由美公認会計士事務所所長（現任）

2023年３月  ヤマハ発動機㈱社外監査役（現任）

2023年５月  かがやき監査法人社員（就任予定）

以 上